
 

 

 
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

v souladu s § 156 zákona č 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) 

Zadavatel: 

Název zadavatele:    ARROW International CR, a.s. 

Sídlo zadavatele:    Hradec Králové, Pražská třída 209, PSČ 500 04  

IČ:       601 12 387    

DIČ:      CZ 601 12 387  

 

Název zakázky: 

„Dodávka zařízení pro redukci VOC sloučenin z produkce výrobků pro zdravotnictví“ 

 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle ZVZ. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dle § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ) 

Popis potřeb, které mají být splněním 
VZ naplněny: (zadavatel popíše své 
potřeby pro řádné zajištění svěř. úkolů - 

změny oproti PO) 

nezměněno 

Popis předmětu veřejné zakázky: 
(zadavatel stručně popíše předmět 
veřejné zakázky - změny oproti PO) 

nezměněno 

Popis vzájemného vztahu předmětu VZ 
a potřeb zadavatele: (zadavatel popíše, 
do jaké míry přispěje realizace 

předmětu VZ k naplnění jeho potřeb -
změny oproti PO) 

nezměněno 

Přepokládaný termín splnění VZ: 
(zadavatel vymezí, kdy bude VZ splněna-
datem nebo čas. úsekem - změny oproti 
PO) 

V PO uvedeno do 5 měsíců od podpisu smlouvy. V ZD 
upraveno na termín do 22 týdnů od podpisu smlouvy. 
Uchazeč může v rámci dílčího hodnotícího kritéria 
nabídnout i lhůtu kratší.  

Popis rizik souvisejících s plněním VZ, 
která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek 

(nerealizace VZ, prodlení s plněním VZ, 
snížení kvality plnění VZ, vynaložení 
dalších fin.nákladů) 

Úspěšná veřejná zakázka je předpokladem k dosažení 
cíle této veřejné zakázky. Bez výběru vhodného 
dodavatele a včasné realizace zakázky by nebylo možné 
tohoto cíle dosáhnout ani získat finance z příslušného 
operačního programu. Nerealizace zakázky včas může 
ohrozit plánované rozšíření výroby. Řádné plnění 
smlouvy a tedy i cíle je zajištěno mimo jiné smluvními 
pokutami. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady (dle § 156 odst. 1 
písm. b) ZVZ): 

seznam významných zakázek (povinně 
vyplní, pokud požad.hodnota všech 
význ.zakázek činí v souhrnu 3-násobek 

 Zadavatel v této výši nepožaduje. S výjimkou tohoto 
kvalifikačního předpokladu žádné další technické 
kvalifikační předpoklady zadavatele nepožaduje. 



 

 

 
 

Strana 2 (celkem 3) 

 

předpokládané hodnoty) 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
stavební práce ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ): 

delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů Vzhledem k velikosti zadavatele a interním procesům 
v rámci podniku zadavatele není objektivně možné 
stanovit dobu splatnosti faktur kratší. Splatnost faktur 
byla stanovena na 60 dní na základě obecných zvyklostí 
zadavatele. 

vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu (při délce vyšší, 

jak 24 měsíců) 

Minimální požadovaná záruka je stanovena na 24 
měsíců. Zadavatel, nepovinně, umožňuje nabídnutí delší 
záruční doby za účelem ušetření nákladů na opravy 
dodávky.  

vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele (pokut převyšují 0,2% 
předpokládané hodnoty zakázky) 

Pokuty převyšující 0,2% předpokládané hodnoty zakázky 
byly stanoveny s ohledem na potenciální riziko ohrožení 
výroby zadavatele v důsledku nerealizace projektu. Na 
řádně fungujícím zařízení je závislá budoucí rozšířená 
výroba zadavatele. Zadavatel stanovuje sankce 
z důvodu motivace uchazeče k řádnému plnění zakázky, 
a to jak z pohledu kvality plnění, tak i z pohledu splnění 
termínu. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ) 

Vymezení technických podmínek je stanoveno v souladu s projektem s názvem „Redukce VOC 
sloučenin z produkce výrobků pro zdravotnictví“ - ARROW International CR, a.s., č.: 12109592 
- CZ.1.02/2.2.00/11.12988 - 115D212000526 – 16957858. Stanovené podmínky byly schváleny 
v rámci tohoto projektu a kompletně z požadavků projektu vyplývají. Veškeré technické podmínky 
jsou vymezeny v projektové dokumentaci, která je zpracována s ohledem na provozní potřeby 
zadavatele a s ohledem na dodržení norem a právních předpisů. 

 

 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ) 

Základní hodnoticí kritérium / Váha Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena / 60% Ekonomický důvod – nejnižší cena. Zadavatel potřebuje 
realizovat zakázku rychle za nízkou cenu. Rozhodující 
jsou i další náklady a doba dodání a konečně i délka 
záruční doby. Z tohoto důvodu byla ceně stanovena 
váha 60% a zbývající váhy rozděleny mezi další 
hodnotící kritéria.  Konkrétní rozvržení hodnotících 
kritérií, resp. vah bylo učiněno na základě uvážení 
významu jednotlivých stanovených kritérií a jejich 
dopadu pro zdárnou realizaci a celkový, nejen 
ekonomický, přínos pro zadavatele.  

 

Provozní náklady / 15%  Ekonomický důvod – nejnižší provozní náklady.  



 

 

 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 

Provozní náklady jsou významným prvkem při fungování 
požadovaného zařízení a z pohledu finančních výdajů 
zadavatele. Jsou jednoznačný ukazatel nákladů 
samotného provozu, který je pro zadavatele směrodatný. 
Pro zadavatele jsou shodného významu jako Doba 
dodání a proto byly stanoveny se shodnou vahou.  

Doba dodání / 15% Časový důvod - vzhledem k nutnosti dodržení termínů 
pro instalaci a zprovoznění zařízení je dodací doba 
významným kritériem, a to mimo jiné i proto, aby byla 
dodávka realizována pokud možno v roce 2013. 

Záruční doba / 10% Zajištění dostatečné záruční doby a kvalitního servisu je 
nezbytné pro bezproblémový chod zařízení a snížení 
nákladů na případné opravy. Pro zadavatele má 
z hlediska celku menší význam, než ostatní kritéria. 

 

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH 8.700.000,- Kč bez DPH stanovena v souladu s pravidly 
dle ZVZ v § 13. Předpokládaná hodnota byla stanovena 
na základě kvalifikovaného odhadu projektanta, který 
zpracovával projektovou dokumentaci k zakázce. 

 


		email@domena.cz
	2013-07-01T18:05:40+0200
	Profil
	Mgr. Petr Brejl
	Uveřejnění




